selanjutnya dari berbagai literatur lainnya sebagai bahan sekunder buku-buku yang

relevan untuk dijadikan bahan penelitian demi untuk menyempurnakan penelitian ini.

HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Biografi Imam al-Ghazali

Nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al-

Ghazali Ath-Thusi asy-Syafii. Ia lahir di Thus 1058/450 H, dan meninggal di Thus

1111/14 Jumadil akhir 505 H dalam usia umur 52-53 tahun, ia adalah seorang filsuf

dan teolog muslim Persia yang dikenal sebagai Algazel di dunia Barat pada abad

pertengahan. Ia berkuniah Abu Hamid karena salah seorang anakanya bernama

Hamid. Gelar al-Ghazali ath-thusi berkaitan dengan ayahnya yang bekerja sebagai